2022年３月 24日

各 位

会 社 名  ＤＣＭホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 兼 ＣＯＯ   石黒 靖規

      （コード：3050、東証第 1部）

問合せ先  取締役執行役員 財務･ＩＲ管掌 熊谷 寿人

      （TEL．03－5764－5214）

エクスプライス株式会社の株式取得完了に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 10 日付「エクスプライス株式会社の株式取得に関する株式譲渡契約締結についてのお

知らせ」にて公表いたしました、エクスプライス株式会社の全株式の取得につきまして、本日（2022年３月 24

日）取得が完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式を取得する子会社の概要

（１） 名 称 エクスプライス株式会社

（２） 所 在 地 東京都江東区南砂 2-7-5 ルーシッドスクエア東陽町

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 稲積 憲

（４） 事 業 内 容 家電を中心とする ECサイトの運営及び法人販売

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 2004年 7月 7日

２．今後の見通し

当社とエクスプライス株式会社との相乗効果創出に向けた取組み（EC事業のリアル店舗活用や相互送客、非

家電領域での商品ポートフォリオ拡充、物流スピードアップ並びにコストダウンなど）について、速やかに進

めてまいります。

また、本件の株式取得による当社の 2023 年 2 月期の業績への影響は現在精査中でありますが、開示すべき

事項が判明し次第、速やかにお知らせいたします。

以 上